ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО 2

Уважаемые коллеги!
В связи с проведением массовых торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня родного языка в республике, и задействованием в них учителей родных языков и обучающихся, сообщаем Вам, что сроки проведения VIII Открытой республиканской олимпиады школьников по родным языкам (башкирскому, русскому, татарскому, чувашскому, мордовскому, марийскому, украинскому), истории и культуре Башкортостана ПЕРЕНОСЯТСЯ с 21 февраля 2014 г. на 05 апреля 2014 г.

Дополнительно высылаем условия проведения
Открытой республиканской олимпиады по родным языкам,

истории и культуре Башкортостана

1. Сроки проведения Олимпиады: 05 апреля 2014 г.
2. Заявки на участие в Олимпиаде принимаются до 03 апреля 2014 г. включительно.

3. Олимпиадные задания включают следующие виды работ: тестовые задания по языку и литературе; перевод текста с русского языка на родной и наоборот; мини-сочинение на заданную тему.

4. На выполнение заданий отводится 1 час 45 минут.
5. Итоги Олимпиады подводятся 05 апреля 2014 г. в течение 2 часов после завершения выполнения работ.
6. Награждение победителей проводится на торжественном закрытии Олимпиады 05 апреля 2014 г. в 15.00.
7. Общие результаты олимпиады с указанием набранных баллов по каждому участнику до 10 апреля 2014 г. размещаются на сайте Уфимского филиала МГГУ им. М.А. Шолохова: http://mggu-sh.ru/ufa
8. Фестиваль национальных костюмов проходит в форме представления-презентации с использованием музыкального сопровождения, исполнением народных песен, стихов на родном языке, рассказа о национальных семейных традициях и др. (общее время презентации не более 5 мин). Язык презентации – русский; песни, стихи исполняются на родном языке.
9. В заявке необходимо указать следующую информацию:

· Наименование образовательного учреждения (полное название)

· ФИО участника (полностью), класс

· Название номинации: родной язык (указать какой язык) или история и культура Башкортостана

· ФИО учителя (полностью)

С уважением, Оргкомитет